

Prefeitura Municipal de Uruburetama - Ceará
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021.02
 Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.
 Abertura das Propostas: Dia 13 de outubro de 2021 às 09h:00min (Horário de Brasília).

1. Identificação da Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA
 Endereço: Rua ANITA GARIBALDI, 337, Serrinha, Fortaleza/CE. CEP 60.743-410.
 CNPJ: 13.403.884/0001-77
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
 E-mail: comercialellen@hotmail.com;
 Telefone: (85) 3289 3320
 Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
 Frete: Cif

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileiro, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, destinados a atender as diversas Secretarias Municipais de Uruburetama.



PROPOSTA DE PREÇO (Adequada)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
7	ARMÁRIO MÓVEL EM AÇO OU MADEIRA - Para guarda de materiais diversos. material de confecção/dimensões/prateleiras/capacidade mínima da prateleira: aço/altura de 100 a 210 cm x largura 70 a 110 cm / 03 ou 04/40 kg.	ARX	Und	2	R\$ 607,97	seiscentos e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.215,94	mil duzentos e quinze reais e noventa e quatro centavos



10	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 03 TORNEIRAS - especificação: bebedouro industrial em aço inox, com 03 torneiras, com filtro, capacidade 100l, construído em estrutura tubular de alumínio, revestido externamente em aço inox 430, bandeja em aço inox, tanque interno em aço inox 304, serpentina em tubos de aço 304, isolamento térmico em poliestireno, torneiras de pressão com alongadores cromados, com 03 torneiras. medidas aproximadas (axlc): 1,30m x 0,44m x 1,50 m, serpentina 18,00m, compressor 1/5 hp, volts 220w, frequência 60hz e potência 308w. (instalação no local pelo fornecedor).	SC	Und	10	R\$ 1.734,03	mil setecentos e trinta e quatro reais e três centavos	R\$ 17.340,30	dezesete mil, trezentos e quarenta reais e trinta centavos
22	CAMA BELICHE - cama beliche, nome cama tipo beliche, fabricada em madeira maciça seca reforçada (tipo angelim, pedra ou superior), com acabamento da pintura da madeira com selador, escada lateral fixa de 3 (três) degraus para acesso a cama superior medindo aproximadamente 1,18 x 0,40 x 0,05 m (altura x largura x espessura da madeira), grades laterais de proteção (aparadores) fechada embutidos nas laterais das duas camas medindo aprox 0,30 x 0,75 x 0,02 m (altura x comprimento x espessura da madeira), cada. estrados (sem emenda) compostos e fabricados em madeira maciça, medindo aprox. 1,90 x 0,90 x 0,15 m (comprimento x largura x espessura da madeira), cabeceira e pés com pedestais quadrados medindo cerca de 0,07 x 0,07 x 1,70 (largura x profundidade x altura), medidas o beliche: dimensões mínimas internas: 1,90 x 0,90 (comprimento x largura) e dimensões mínimas externas 2,00 x 1,00 (comprimento x largura). altura da cama inferior 0,35m, altura da cama superior 1,20 m, altura total: 1,70 m. quanto ao acabamen	JA MOVEIS	Und	2	R\$ 886,84	oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.773,68	mil setecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos
24	CARRINHO PARA TRANSPORTE - de cargas em metal com dois pneus e câmara de ar.	TRAMOTINA	Und	2	R\$ 312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos	R\$ 625,80	seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos



25	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT piso teto de 30.000 BTU'S. VERSÃO: frio capacidade mínima: 30.000btus. classe: a ou b tensão: 220 v. consumo máximo: 60.1 kwh/mês frequência: 60 hz. gás r410a. controle remoto: sem fio, com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. filtro de ar de tela anti-pó lavável.garantia: 2 anos.	CARRIER	Und	4	R\$ 3.990,30	três mil, novecentos e noventa reais e trinta centavos	R\$ 15.961,20	quinze mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
26	COLCHÃO - material 100% espuma extra firme, revestimento tecido 54% algodão e 46% viscoso, proteção tecido antiácaro, antimofa e antialérgico, altura 18 cm, comprimento 188 cm, largura 88 cm, densidade 33.	SLEEP	Und	2	R\$ 579,59	quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.159,18	mil cento e cinquenta e nove reais e dezoito centavos
28	COMPUTADOR CORPORATIVO ALL IN ONE intel core i5 4GB 500GB LED 18,5 windows 10; informações técnicas: processador: intel core i5 5200u (2.2 ghz, 3mb cache, dual core) com intel turbo boost até 2.7 ghz; chipset: soc (funcionalidades integradas ao processador); placa mãe: do mesmo fabricante; sistema operacional: windows 10; tela: 18.5" com tecnologia LED, tratamento antirreflexo, resolução de 1366 x 768 (HD); memória RAM: 4 GB ddr3 sdRAM (1600 mhz, non-ecc) 1x slot so-dimm com suporte de até 8 GB; disco rígido (HD): 500 GB, sata, iii, 2,5; unidade ótica: dvdrw (gravador de cd 24x, gravador de dvd 8x); leitor de cartões: sd / mmc / ms / ms pro; webcam: 0.3 megapixel; gráficos: intel HD graphics 5500 integrado ao processador; aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a microsoft directx 11.2 e opengl 4.3. memória alocada dinamicamente até 1,7 GB; áudio: áudio de alta definição (HD áudio) integrado de 5.1 canais; microfone e 2x alto-falantes estéreo embutidos; wireless (rede sem fio):	IBYTE	Und	11	R\$ 4.019,45	quatro mil e dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 44.213,95	quarenta e quatro mil, duzentos e treze reais e noventa e cinco centavos

[Handwritten signature]

32	FLANELÓGRAFO - medindo 1,00 x 1,50 m. estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) com 10 mm de espessura de alta durabilidade. superfície externa em tecido tipo feltro, na cor verde. bordas em perfis de alumínio com alta resistência com 15 mm de espessura. cantos em polipropileno boleados, na cor cinza. sistema de fixação através de suportes de encaixe em polipropileno, sem furos nos perfis, sem parafusos ou ganchos aparentes, garantia mínima de 01 ano.	TANTANIA	Und	16	R\$ 158,38	cento e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.534,08	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos
34	FOGÃO INDUSTRIAL - 02 bocas Baixa pressão sem forno Descrição: Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco trempo de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta registros de gás com manipululos expostos de fácil manuseio pés fixo mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epoxi baixa pressão Especificação Greilha fundida 30/30 Queimador 1 Duplo e 1 Simples Gambiarra pintada ou zincada Registro Cromado Cor - Preto Dimensões Altura - 80 cm Profundidade - 50 cm Comprimento - 75 cm	LM	Und	5	R\$ 546,61	quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.733,05	dois mil, setecentos e trinta e três reais e cinco centavos
38	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15 FOLHAS - Especificação: fragmentadora de papel, com capacidade para triturar até 15 folhas de 75g, cesto com capacidade de 26 l. possui nível de segurança p-4 com fragmentação em partículas.	MENNO	Und	2	R\$ 2.666,88	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.333,76	cinco mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos



Handwritten signature and a large checkmark.

39	FREEZER - horizontal 1 porta - Especificação: freezer horizontal 309l, possui controle eletrônico, para programar a temperatura facilmente, flexível, permite escolher entre os modos freezer ou refrigerador, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, que facilitam a movimentação do produto, classe a, branco, cor branca, garantia 12 meses.	CONSUL	Und	4	R\$ 2.200,59	dois mil e duzentos reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.802,36	oito mil, oitocentos e dois reais e trinta e seis centavos
41	FURADEIRA DE IMPACTO - Especificação: furadeira de impacto, podendo perfurar concreto, madeira e aço, potência 550 w, resistente mandril de 13 mm feito em metal de alta qualidade.	TRAMOTINA	Und	1	R\$ 292,59	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 292,59	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos
47	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL com tanque de tinta integrado, com ultra capacidade de tinta. Rende em média 12.000 páginas na cor Black e 6.500 páginas no Color, conexão wireless, resolução de impressão 5760x1440dpi; Incluso: 4 Garrafas Ind. 70ml (CMYK), Cabo de Alimentação e conexão USB, Guia de Configuração, CD com Software, Documento de Garantia, Dimensões do Produto 482 x 300 x 145 mm (LxPxA) Peso do Produto 4,5kg Voltagem Bivolt.	EPSON	Und	6	R\$ 1.310,10	mil trezentos e dez reais e dez centavos	R\$ 7.860,60	sete mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Credenciada e
Credenciada

48	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER. Especificações: visor lcd com 5 linhas e 22 caracteres; velocidade de impressão de 40 ppm; resolução de 1200 x 1200 dpi; velocidade do processador 400 mhz; memória padrão 128 mb memória expansível a 380mb; possuir impressão frente e verso automático; possuir interfaces usb 2.0 de alta velocidade e rede ethernet 10/100; ciclo mensal 50.000 páginas; capacidade padrão da bandeja de papel de 250 folhas e bandeja adicional de 50 folhas (capacidade de 300 folhas); capacidade de saída do papel 150 folhas (de face para baixo); possuir alimentador automático de papel de 50 folhas; permitir a utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; resolução óptica do scanner 600 x 1200 dpi; resolução interpolada 19200 x 19200 dpi; permitir digitalização para e-mail, pc, arquivo, ftp, servidor de e-mail e usb (pen drive); interface de rede embutida ethernet 10/100.	BROTHER	Und	14	R\$ 2.181,65	dois mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 30.543,10	trinta mil, quinhentos e quarenta e três reais e dez centavos
54	MESA DE POLIPROPILENO, na cor branca. Altura: 70,5cm - largura: 70cm - Profundidade: 70 cm - Peso: 3,4 kg	MILPLASTIC	Und	86	R\$ 56,61	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.868,46	quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos

(Handwritten signature)



61	<p>NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 - Especificação: processador core™ i5-4210u 1.7 ghz com turbo boost até 2.7 ghz cache 3 mb, sistema operacional windows 8.1, tela 14" led backlit display com true life e resolução hd de 1366 x 768, gravador de dvd/cd, leitor de cartão: sd, sdhc, sdxc. Bluetooth 4.0, wireless 802.11 b/g/n, webcam hd resolução 720p com microfone integrado, dois alto-falantes integrados, memória ram 4 gb ddr3l 1600 mhz, ddr3l, disco rígido (hd)1 tb sata 5400 rpm, portas usb 1 (3.0), 2 (2.0), rj45, saída hdmi, rede 10/100, placa de vídeo integrada, com tecnologia hd graphics 4400, placa de som waves max áudio, teclado abnt, mouse touchpad eletrostático, bateria 4 células 40 wh, duração aprox. Da bateria (h) até 7 horas. Voltagem bivoit. Cor preta.</p>	SAMSUNG	Und	7	R\$ 3.657,67	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25.603,69	vinte e cinco mil, seiscentos e três reais e sessenta e nove centavos
62	<p>PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO - com espiral até 20 fls material aço, alumínio e plástico. capacidade de furação 20 fls de 75g.</p>	LASSANE	Und	3	R\$ 856,71	oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 2.570,13	dois mil, quinhentos e setenta reais e treze centavos
67	<p>ROÇADEIRA MANUAL - Roçadeira à Gasolina 2 tempos Tipo Lateral 45 CC Potência Mínima 2 kw / 2,7 Hp. Com Os Seguintes Acessórios Incluídos: Cabecote Com Fio De Nylon , Lâmina 3 Pontas, Disco Circular Para Uso Em Áreas Florestais e Cinturão Ergonômico.</p>	STIHL	Und	2	R\$ 2.237,10	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e dez centavos	R\$ 4.474,20	quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos

(Handwritten signature)



70	TENDA 3x3m - ARTICULADA ALUMINIO. Sanfonada dobrável que permite uma montagem e desmontagem muito mais rápida. Área de 9m² e uma altura de 2,60m. Conta ainda com 8 ganchos e cordas para fixação no solo, contando também com uma saída de ar no topo. Os pés são em alumínio, tipo articulada. cobertura: poliéster Oxford; base: alumínio, 8 ganchos e cordas para fixação no solo, saída de ar no topo, pés de alumínio, cabertura 3 x 3m, base: 3 x 3m; peso: 11kgs.	DCASA	Und	16	R\$ 1.267,46	mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 20.279,36	vinete mil, duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos	
71	VENTILADOR DE COLUNA - TUFÃO - com as seguintes características mínimas: coluna ajustável em altura variando entre 1,40 - 1,80m; seletor de velocidade com, no mínimo, três posições; hélices de 06 (seis) pás de 50 cm; movimento oscilatório com giro de 120°; inclinação vertical ajustável; grade em aço ou plástico com possibilidade de remoção para limpeza; acabamento resistente à ferrugem com cor predominante preta; tensão de alimentação de 220 volts.	VENTISOL	Und	22	R\$ 412,92	quatrocentos e doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.084,24	nove mil e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	
TOTAL								R\$	207.269,67
							duzentos e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos		207.269,67
							VALOR TOTAL DA PROPOSTA		207.269,67
							DUZENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS		

Prazo de Entrega: Os produtos licitados serão entregues de acordo com as necessidades da Secretaria Contratante do Município de Uruburetama em data, local e hora a ser informado na **ORDEM DE COMPRA** emitida pela **CONTRATANTE**.

Por ocasião da entrega dos produtos, o fornecedor deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias, além das respectivas Notas Fiscais. Para os produtos objetos deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota por Anexo em nome de Prefeitura Municipal de Uruburetama, com domicílio a Praça Soares Bulcão, nº 197 - Centro - Uruburetama - CE, CEP 62.650-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.623.069/0001-10.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



Classificação e
Credibilidade

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME
CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 03 de novembro de 2021.

Francisco Adriano de Sousa
13.403.884/0001-77

Francisco Adriano de Sousa
CPF: 870.947.973-20
Sócio/Administrador

